

## مازندران

## آمار به کارگیری بانوان در مشاغل رو به افزایش است

نشست تشکل‌های مردم‌نهاد و کارآفرینان مازندران با حضور معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده برگزار شد. نشست تشکل‌های مردم‌نهاد و کارآفرینان مازندران با حضور معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، ربیع فلاح استاندار مازندران، سیدسعید آرام مدیرکل بهزیستی مازندران و برخی نمایندگان تشکل‌های مردم‌نهاد استان و فعالان حوزه زنان در سالن شماره یک استانداری مازندران برگزار شد. ابتکار در این نشست گفت: دولت دوازدهم قدر سرمایه اجتماعی را می‌داند و برای بسط و توسعه این سرمایه ملی تلاش خواهد کرد. وی ضرورت توجه به شعار امسال و تقویت تولید و اشتغال را برنامه محوری دولت برشمرد و گفت: با کمک مردم باید فرصت اشتغال و کارآفرینی که حق آنان است فراهم شود. وی با اشاره به اینکه در ۲ سال گذشته به حوزه کارآفرینی بانوان بویژه زنان سرپرست خانواده توجه ویژه شده است، تصریح کرد: آمار به کارگیری بانوان در مشاغل در ۲ سال گذشته رو به افزایش بوده است.



## ساخت روشیایی

## عاملی موثر برای ایمن‌سازی جاده‌ها

مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران از عملیات احداث روشیایی ۷ نقطه در محورهای استان به طول ۸ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال خیر داد و افزود: احداث روشیایی عاملی موثر در جهت ایمن‌سازی جاده‌هاست. احمدافزین محمدزاده ضمن اعلام این مطلب افزود: مهم‌ترین کارکرد سیستم‌های روشیایی ایجاد دید آسان و دقیق، امکان تشخیص وسایل نقلیه در فاصله مناسب و تشخیص بموقع موانع، علائم و تابلوهای راهنمایی و رانندگی در محورهاست. وی ادامه داد: حداقل مقدار مورد نیاز روشیایی سطح راه بستگی به نوع آن، سرعت و حجم ترافیک شبانه راه و وضعیت مکان‌های اطراف راه و کاربری آن و همچنین میزان عبور و مرور عابران پیاده دارد. وی در ادامه ضمن اشاره به احداث روشیایی به طول ۸ کیلومتر در سطح محورهای استان خاطرنشان کرد: محورهای سوادکوه- کمربندی بابل، ساری و نوشهر و چالوس- دروبرگردان سی سنگان از جمله این محورهاست.

## یادداشت‌آموز

## ادامه از صفحه اول

... تقریباً همه عوامل

و بازیگران مختلف کماکان در دسترس هستند و امکان رجوع به آنها و واکنوی روایت‌های دیگر برای کنشگر فراهم است اما در عرصه سیاست در ایران گویی فراموشی واقعیت چند سال اخیر رواج بسیاری یافته است. جناب حسن روحانی در کارزار رقابتی انتخاباتی برای تصدی پست ریاست‌جمهوری یازدهم به جد معتقد بود مذاکره با عوامل اصلی قدرت در جهان راه برورفت کشور از تنگناهای تحریمی است. بعدتر و پس از انتخاب شدن نیز به صراحت از ضرورت مذاکره با کدخدای ده که همان آمریکا باشد سخن می‌گفت. جناب روحانی و لشکر نخبگان همسویش چنان شفاف و با وضوح بالا از نتایج آتی مذاکرات سخن می‌گفتند که انسان ناخودآگاه گمان می‌کرد گویی این بزرگواران در زمان سفر کرده‌اند و از آینده به حال آمده‌اند که چنان عزم جزمی را برای رفع و رجوع برنامه هسته‌ای از پس

## لااقل نگران قضاوت تاریخ باشید!

مذاکره و توافق با آمریکا دارند. آری! خیال حضرات به قدری راحت بود که یکی از بزرگ‌ترین معاهدات بین‌المللی تاریخی را در سریع‌الوصول‌ترین حالت آن و با شتاب به سرانجام رساندند و پس از آن چه پاهایی که نکوبیدند و چه دست‌هایی که نیشاندند. فضا در آن روزگار به گونه‌ای بود که اندک منتقدان این شتاب و سراسیمگی را چنان لیج‌الود کردند که کسی جرات مخالفت که نه؛ حتی انتقادی ساده و موثر به این روند شتابناک را نداشته باشد. انگ «کالسبان تحریم» و «گروگان‌گیرندگان ملت» و... همه در آن روزها به سرعت به هر صدای منتقدی اصابت می‌کرد. حاصل این همه سرعت و عطف، برجام بود. برجامی که قرار بود بسیاری کارها برای ایرانیان بکند و نکرد و همانطور که زمان می‌گذشت و به امروز می‌رسید انتظارات از آن آب می‌رفت و آب می‌رفت تا اینکه به یکسری کلیات از برداشتن سایه جنگ از سر ملت رسید. برجامی که آب خوردن ملت هم به آن وابسته دانسته می‌شد، آنقدر قدرت و

## مسؤول ایرانی، تولیدکننده ایرانی را بدبخت نکن!

و عرضه و تقاضا تسلط پیدا کند، این امر را به جوانان نخیه و دانشمندان ایرانی می‌سپردیم، تا هم به‌جای سمینارهای «چربیای فرار مغزها» یک قدم واقعی در جهت استفاده از این مغزها بر می‌داشتیم و هم ۱۵/۵ میلیون یورو پول بی‌زبان را دودستی تقدیم فرانسوی‌ها نمی‌کردیم.

هرچند حالا که از موعد قرارشان چندین ماه گذشته و دوباره ۶/۵ میلیون یورو مطالبه کرده‌اند بابت اتمام برنامه، چون خارجی هستند اشکال ندارد! که اگر ایرانی بودند، تأخیر و مطالبه دستمزد اضافه، مهر تأییدی می‌شد بر ناکارآمدی و بی‌کفایتی جوان ایرانی. از مالیات هم که بگذریم، در زمان عرضه محصول ایرانی با مشکلی مواجه می‌شویم به نام «چین» چینی‌هایی که در نمایشگاه مثل بلبل فارسی حرف می‌زنند، در تهران هیچ آیفونی ندارند و چرم مصنوعی

## نگاه

## ادامه از صفحه اول

چون با قیمت زمین

با قیمت زمین‌های پاریس رقابت می‌کند، سرمایه‌های هنگفتی برای خرید یا حتی اجاره محلی به‌عنوان کارگاه نیاز دارد و همینطور ماشین‌آلات و همینطور نیروی کار و همینطور خرید مواد اولیه و این سلسله همچنان ادامه دارد و اداره مالیات چشم به‌راه تولید است تا با اولین خروجی کارگاه، شیره جان تولید را بکشد! نه اینکه کسی نخواهد مالیات بدهد اما ای کاش این انرژی و توان را می‌گذاشتند تا خیل کثیری را که هر ساله از زیر بار مالیات شانه‌های می‌کنند خفت کنند، نه تولیدکننده تازه نفس را! و کاش به‌جای اینکه باز هم به شرکت فرانسوی اعتماد کنیم تباری‌مان برنامه مالیاتی چین و چنان بنویسد و به‌واسطه این برنامه‌نویسی به همه تولیدات و فروش

## در کوچه آفتاب

## ادامه از صفحه اول

آنچه قیصر می‌سپرد،

شعر ناب بود. از این رو است که پروپانگاندای ادبیات روشنفکری که با برجسب شعرا، ۴۰ سال است مشغول لجن‌مال کردن شعر انقلاب است، در برابر قیصر کاری از پیش نبرد. ما می‌توانیم حتی از حقانیت انقلاب اسلامی، در مناظرات ادبی چشم‌پوشی کنیم و درباره قیصر از منظر صرفاً روشنفکری سخن بگوییم که باز چیزی از قیصر کم نخواهد شد. مگر تاریخ، چیزی از ارزش چهره‌های ادبیات و فرهنگ و هنر شوروی

قوام نداشت که شاکله خود را حفظ کند و حالا کار به جایی رسیده است که ریاست محترم جمهور در مجلس از «دیوانگی بودن مذاکره با آمریکا» سخن می‌گوید! ایشان البته همان کسی است که قریب به ۴ سال پیش حل مساله هسته‌ای را بدون مذاکره مستقیم با کدخدای جهان ناشدنی می‌دانست و با قسم جلاله تأکید می‌کرد فهم صحیح جهان الزاما به چنین نتیجه‌ای می‌رسد. الله‌اکبر که هنوز ۴ سال نگذشته است و این ضرورت بدیهی ناشی از فهم صحیح جهان که می‌شد حتی بر سر آن قسم جلاله خورد، به حماقت و دیوانگی تبدیل شده است. جناب روحانی در مجلس اشاره‌ای هم به پیشنهاد مذاکره آمریکا با کره‌شمالی می‌کنند می‌گویند مگر با این همه بدهدیدی که بر سر برجام شده است آنها دیوانه‌اند که بیایند و با شما مذاکره کنند. الله‌اکبر جناب روحانی، مگر نمی‌توانید همین کره‌شمالی یکبار چنین معاهده‌ای با آمریکا بسته است و همین نقض عهد را شاهد بوده است! پس چرا آن زمان شما

کفش چینی! و حالا هزینه تمام شده برایم بیشتر باشد از قیمت فروش کفش‌های چینی! تازه اینها بدون در نظر گرفتن سودی بابت فروش است!

و اینجا نقطه عطف داستان است، جایی که قهرمان قصه با همان تولیدکننده‌ای که با اشتیاق و امید با به این عرصه گذاشته، متحیر و سرگردان، وسط بازاری رفت و فرامد ایستاده و مشتری‌ها از کنارش عبور می‌کنند و حتی تنه به تنه‌اش می‌زنند اما به دنبال جنس خارجی می‌گردند، چون خارجی بودن مهم است و کلاس است و این روزها که ارزان‌تر هم هست! و باز هم شعاری می‌دهیم که ایرانی، ایرانی بخیر و گویا هیات دولت و نماینده‌های مجلس خارجی هستند، چون ایرانی نمی‌خرند!

و هر روز چشم می‌دوزم به اخبار و لبه کت و شلوارشان که ببینم بالاخره کی ایرانی می‌خرند!

## نمود و نماد «قیصر الشعرا»

شده و درست که پشت‌نویان‌های به نام حکومت، برایش روزی در تقویم اختصاص داد و تندیس او را در مراکز پرجمعیت قرار داد؛ اما بی‌انصافی است که قیصر شدن قیصر را به این مسائل ربط دهیم.

در واقع هیچ شاعری با مجسمه و سنگ قبر و روز تقویم، شاعر نمی‌شود. تمام این مسائل احترامی است که جامعه به مقام شاعر می‌نهد. مقامی باید وجود داشته باشد که مجسمه، اسباب تسخر نشود. بی‌شبهه این مقام درباره قیصر وجود داشت. چه جمله‌ای در وصف قیصر بهتر از این جملات استاد بی‌بدیل ادبیات، جناب «شفیعی کدکنی»؛ مرتضی

خواهد کاست؟

جای دوری نرویم. دهها شاعر در تاریخ ادبیات ما، مدح حکام جور را کرده‌اند، چیزی که مورد اعتراض اندیشه انقلاب اسلامی است. اما همین جریان روشنفکری در نقد آنان زست هنر برای هنر می‌گیرد اما به شعر انقلاب که می‌رسد عاجز از چنین سهله و سمحله‌ای است.

من هنوز به یاد می‌آورم تلاش اسفناک «محمدعلی سنبللو» را برای تخفیف شأن قیصر؛ تلاشی که سرانجامی جز شرمندگی برای او نداشت. درست که قیصر از صدها تریبون حکومتی ترویج

کافی می‌گوید شفییعی به قیصر گفته بود: «تو به شعر دست یافته‌ای! همین جا بمان و تکان نخور». کیست که نداند دست یافتن به شعر از دیدگاه شفییعی کدکنی کم رتبتی نیست. شفییعی به صراحت، بسیار کسانی را که در شعر امروز نامی برطمطراق دارند، شاعر و سروده‌های‌شان را شعر نمی‌داند. اجازه بدهید نامی از انسان نبرم، اما تصریح کنم تیغ برنده شفییعی در نقد، به بسیاری از گردن کلفت‌های تاریخ ادبیات رحم نمی‌کند، چه برسند به اینکه بخوانند درباره شاعری جوان به نام قیصر امین‌پور که دانشجوی او بود و با او سرگرم پایان‌نامه‌نویسی، سخنی به سهو گفته باشد.

## گلستان

## نکهداری تأسیسات برق گلستان

**نیازمند ۵۰ میلیارد تومان اعتبار است**  
جلسه بررسی شبکه برق گلستان با حضور مصلحتی، مشاور مدیرعامل توابیر و مجری برق‌رسانی روستایی کشور به میزبانی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان برگزار شد. در ابتدای این جلسه علی‌اکبر نصیری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان با اشاره به وضعیت جغرافیایی و آب و هوایی استان گلستان گفت: این استان از اقلیم کوهستانی سرد و برقگیر، اقلیم جلگه‌ای و سیل‌خیز و اقلیم بیابانی و صحرایی برخوردار است لذا چالش‌ها و مشکلات متفاوتی برای تأسیسات و شبکه‌های توزیع برق وجود دارد که نیازمند نوع نگاه و منابع مالی و انسانی متفاوتی است. وی اظهار داشت: از آنجا که در مناطق شمالی استان به علت محروم بودن و سابقه تاریخی، شبکه و تأسیسات برق توسعه پیدا نکرده است، روستاهای این مناطق با مشکلات و مسائل عیددهای در زمینه تأمین و پایداری برق مواجه هستند و عملاً با تأسیسات فرسوده و از رده خارج مواجهیم که نگهداری و بهبود این تأسیسات و شبکه‌ها نیازمند ۵۰ میلیارد تومان اعتبار است.

## آذربایجان شرقی

## مقابله با کم‌آبی و استفاده بهینه از منابع آب عزم ملی می‌طلبید

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه مقابله با کم‌آبی و استفاده بهینه از منابع آب، عزم ملی می‌طلبید، گفت: با همکاری و همراهی مردم و استفاده مناسب از آب موجود می‌توان مشکل کم‌آبی را تا حدود زیادی حل کرد. محمدصادق پورمهدی در دومین جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان گفت: هنوز خیلی‌ها به این باور نرسیده‌اند که کمبود آب داریم و اگر مصرف بهینه و درست را رعایت نکنیم، در آینده با مشکل بسیار جدی مواجه خواهیم شد. وی بیان کرد: باید مدیریت مصرف و تقسیم‌بندی و نظارت بر استفاده بهینه از آب موجود را به خود مردم و کشاورزان واگذار کرد، همچنین با متخلفان و برداشت‌کنندگان غیرمجاز آب هم برخورد قانونی شود. وی تصریح کرد: جهاد کشاورزی مکلف است برای تغییر الگوی کشت و آبیاری با استفاده از سیستم‌های نوین آبیاری و استفاده بهینه از آب اقدام کند و فرمانداران، ادارات و دستگاه‌های مرتبط هم همکاری لازم را انجام دهند.

**آموزش کاربردی ۳۰۰ ساعت**

**برای اولین بار در ایران**

**بازدید از مرکز ena فرانسه**

**۱۱ ساعت سمینار کاربردی**

**۱۴ ساعت کارگاه کاربردی**

**۱۴ ساعت مورد کاوی بومی**

**MPPA**

**دوره عالی خط‌مشی‌گذاری عمومی ویژه رهبران ملی تغییر**

مدیریت ملی اقتصادی | مدیریت سیاسی | مدیریت فرهنگی

www.MPPA.ir

Mppa.asma

۰۲۱-۸۸۳۲۸۶۱۰

جهت ثبت نام عدد ۱ را به شماره تماس ۰۲۱-۲۵۶۷۸۱۴ ارسال نمایید.

**آگهی مناقصه عمومی**

**شماره ۱۴۶۶۳-۹۶**

**نوبت دوم**

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان در نظر دارد انجام عملیات پروژه‌های آبخیزداری سال ۱۳۹۶ را بشرح ذیل

ردیف	عنوان حوزه و نوع عملیات	مبلغ برآورد (ریال)	براساس فهرست بهای رشته آبخیزداری و منابع طبیعی سال ۱۳۹۶
۱	احداث بندهای سنگی ملاتی حوزه ۵۵ سیاهان شهرستان رفسنجان به حجم ۱۴۴۴ متر مکعب سنگ و سیمان	۳۴۵۷۶۶۱۹۲۸	
۲	احداث بندهای سنگی ملاتی و ترمیم بندهای خاکی، سنگی و ملاتی و گابیون حوزه مروج با قلعه شهرستان شهربانک به حجم ۸۸۷ متر مکعب سنگ و سیمان و ۹۴ متر مکعب گابیون و ۱۲۰۷۴ متر مکعب خاکی نیمه متراکم	۳۰۴۲۹۳۶۰۴	
۳	احداث بند خاکی تراکمی شماره ۷ حوزه جهاد آباد شهرستان کرمان به حجم ۳۳۹۶۰ متر مکعب خاکی تراکمی و ۴۵۵ متر مکعب سنگ و سیمان و ۱۲۶۰ متر مکعب خشکه چین و ریپ راب	۵۷۳۰۷۸۳۳۹۵	
۴	عملیات تکمیل و خاکریزی بند خاکی تراکمی و عملیات سنگ و سیمان سرریز آن و احداث بند های سنگی ملاتی حوزه قطب آباد شهرستان یم به حجم ۱۳۴۴ متر مکعب خاکی تراکمی و ۳۴۹۸ متر مکعب سنگ و سیمان	۷۵۰۰۶۱۰۲۲۰	
۵	احداث بندهای سنگی ملاتی حوزه قادر آباد شهرستان ارزوئیه به حجم ۲۲۳۳ متر مکعب سنگ و سیمان	۴۱۸۴۰۵۴۷۴۳	
۶	احداث بندهای سنگی ملاتی حوزه صالح آباد شهرستان بافت به حجم ۱۰۸۵ متر مکعب سنگ و ملات	۲۴۶۸۷۵۹۰۱	
۷	احداث بند های سنگی ملاتی، شیب سنگن، و بند های خشکه چین حوزه انجیرک سد نساء به حجم ۱۷۹۶ متر مکعب سنگ و ملات و ۱۰۰۶ متر مکعب خشکه چین	۵۴۲۵۵۸۸۳۷	
۸	احداث بندهای سنگی ملاتی حوزه اسکر شهرستان راب به حجم ۱۸۲۰ متر مکعب سنگ و ملات	۳۹۶۶۶۳۶۲۷	
۹	احداث بند های سنگی ملاتی و خشکه چین حوزه آسیاب چفته شهرستان بافت به حجم ۱۳۱۲ متر مکعب سنگ و ملات و ۲۴۰۶ متر مکعب خشکه چین	۵۳۹۸۷۹۱۰۹	
۱۰	احداث بند های سنگی ملاتی حوزه سید مرتضی شهرستان راب به حجم ۲۷۹۷/۹ متر مکعب سنگ و ملات	۵۵۲۰۴۸۱۳۶۸	
۱۱	احداث بند های سنگی ملاتی بلنگی سفلی حوزه سد تنگتویه شهرستان سیرجان به حجم ۱۳۴۴ متر مکعب سنگ و ملات	۳۰۶۶۸۳۳۴۴	

را با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه و با بهره گیری از سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ساتد) از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه معتبر در رشته آب با کشاورزی) واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان محترم می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و مشخصات موضوع مناقصه به وبگاه سامانه یاد شده به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه و نسبت به ارائه پیشنهاد خود با رعایت موارد ذیل اقدام نمایند.

۱- برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه مناقصه‌های الکترونیکی دولت بوده و کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ساتد) انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۶/۸/۷ می‌باشد. ضمناً پرداخته‌بصورت لوراق اسناد خزانه اسلامی می‌باشد. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱۴۱۹۳۴- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۸/۱۴ مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۶/۸/۲۹ زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۶/۸/۳۰

**روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان**

شناسه آگهی: ۱۰۰۶۵۰